[image: image1.png]

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2012 г.

                                                   № 123
с. Богашево

О закреплении муниципального

имущества на праве оперативного

управления за муниципальным

предприятием
          В целях эффективного использования муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Богашевское сельское поселение» на основании ст. 296 Гражданского кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за Муниципальным унитарным предприятием Богашевского сельского поселения «Орион» на праве оперативного управления муниципальное имущество ( объекты водоснабжения, водоотведения) (Приложение № 1), находящееся в собственности муниципального образования «Богашевское сельское поселение», с правом передачи в аренду указанного имущества третьим лицам.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве официального издания  «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и на
      официальном сайте муниципального образования http:bogashovo.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы поселения (Главы Администрации) Т.В.Безукладникову.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.В.Мазуренко
В дело № 01-04

Е.В.Иванова 931-089
                                                                                                                                                                    Приложение № 1

к Постановлению Администрации Богашевского

сельского поселения № 123

от 30.11.2012г.

Перечень муниципального  имущества, передаваемого в оперативное управление  МУП БСП «Орион»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Дата

ввода
	Рыночная

стоимость,

руб
	Остаточная стоимость, (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Водоснабжение:

	1
	Водопровод,с.Богашево, ул.Новостройка, 5000м
	01.01.71
	296 133,0
	0

	2
	Водопровод, с.Богашево, 9 036 м, ( в том числе 3250м- 1979 г, 2020м- 1980 г, 1216м- 2003 г)
	01.01.71
	482 780,0
	127 614,17

	3
	Водопровод, с.Богашево, пер.Дачный, диам. 32, 250м
	01.09.08
	64 680,0
	60 705,30

	4
	Водопровод, с. Богашево, ул. Линейная, диам. 32, 150 м
	01.09.08
	38 808,0
	36 422,99

	5
	Водопровод, с. Богашево, ул. Медовая, диам. 32, 500 м.
	01.09.08
	129 359,0
	121 645,22

	6
	Артез.скважина, глуб 100м, с.Богашево, насос ЭЦВ-8-25-150,Южная
	01.01.60
	43 991,0
	0

	7
	Артез.скважина,с.Богашево, ул.Новостройка 41, глуб 100 м, у гаража
	01.01.63
	39 345,0
	0

	8
	Скважина ДОК Космонавт, 2 шт., (1971, 1975), с. Богашево
	01.01.75
	73 435,0
	83 524,91

	9
	Скважина,  водораздатчик, 3 куб.м, с. Богашево, ул. Линейная
	01.01.65
	49 385,0
	17 322,03

	10
	Башня водонапорная, с.Богашево, ул.Новостройка, около гаража 15куб.м
	01.01.62
	24 455,0
	0

	11
	Водонапорная башня, с.Богашево, ул.Вокзальная
	01.01.60
	36 778,0
	0

	12
	Водоразборная будка на ст.Богашево
	01.01.94
	14 854,0
	23 100,46

	13
	Водопроводные сети, Богашево, Керамик, ул.Мира, Народная, Заводская, 2500м
	01.01.79
	1 258 360,0
	174 967,52

	14
	Арт.скваж., с.Богашево, Керамик
	01.01.82
	69 827,0
	6 728,74

	15
	Водонапорная башня, с. Богашево, Керамик
	01.01.82
	32 638,0
	28 905,07

	16
	Сети водопроводные, с. Лучаново, 5300 м, ( в том числе 400м- 1978 г, 2660 м- 1979 г, 220 м- 1991 г.)
	01.01.73
	210 055,0
	15 452,13

	17

	Водопровод, пер.Строительный, с. Лучаново, 200м
	01.01.03
	87 964,0
	61 077,04

	18
	Водопровод с.Лучаново, ул.Молодежная,  70м
	01.09.08
	30 788,0
	34 829,42

	19
	Водопровод, с. Лучаново, ул. Чапаева, 400 м
	01.09.08
	103 487,0
	86 433,85

	20
	Арт.скваж.2 шт, глуб 100м 10 куб/м; глуб 124м, 6 куб/м; с.Лучаново,1972,1979
	01.01.79
	88 534,0
	0

	21
	Артез.скв.№1,2 зд.кирп.с глуб.нас. 2 шт, 1982, 89, с. Лучаново
	01.01.89
	84 142,0
	0

	22
	Арт скваж. со ст. упр. 1 шт., с.Лучаново
	01.01.90
	105 867,0
	49 281,28

	23
	Водонапор. башня, № 1,2,3,  1979, 1986,1989,с.Лучаново
	01.01.89
	78 810,0
	960,65

	24
	Водопровод, 1640 м, ( в том числе 330 м- 1980г );  водонапор. башня (емкость), ул. Гагарина,с.Петухово, 1964 г.
	01.01.79
	146 364,0
	0

	25
	Водопровод с. Петухово ул.Молодежная, 50 м
	01.09.08
	16 319,0
	11 854,95

	26
	Скважина 3 шт., №1,2,3, с эл. двиг. с. Петухово,1964,1978,1987; водонап.башня, ул. Новостройка, с. Петухово, 1978 г.
	01.01.87
	264 908,0
	0

	27
	Водопровод, д.Белоусово,  ул. Рабочая, Мира, Солнечная, Победы, 2 480 м
	01.01.85
	146 882,0
	0

	28
	Водопровод, д.Белоусово, ул.Победы, 100м
	01.09.08
	5 549,0
	23 709,90

	29
	Скважина , №1, с. Белоусово, ул. Рабочая; водонап.башня, ул. Мира, с. Белоусово, 1963 г.
	01.01.85
	76 940,0
	0

	30
	Водопровод, д.Овражное, 300 м
	01.01.78
	26 389,0
	0

	31
	Скважина,  водонап. башня, д. Овражное
	01.01.70
	19 583,0
	0

	32
	Водопровод, д.Сухарево, 400м
	01.01.90
	39 484,0
	0

	33
	Скважина с глуб. насосом, д.Сухарево, водонап. башня
	01.01.90
	79 834,0
	0

	34
	Водопровод, п.Ключи, ул. Центральная, 3100 м; скважина, водонапор.башня, ул. Полевая, п. Ключи
	01.01.77
	1 056 370,0
	0

	35
	Скважина Дом отдыха, с. Богашево
	01.01.11
	77 364,0
	123 250,0

	36
	Станция водоподготовки

	Всего:

	5 400 461,0
	1 087 785,41

	Водоотведение

	1
	Канализация, ул. Новостройка , 6800 м, Богашево
	01.01.64
	233 254,0
	0

	2
	Канализация, диам.320, 300, 1400 м, колод ж/б 8 шт. с. Лучаново
	01.01.97
	82 144,0
	24 421,59

	Всего:

	315 398,0
	24 421,59

	Итого:

	5 715 859,0
	1 112 207,0

Приложение № 2                                                                                                                                                        к Постановлению Администрации Богашевского
сельского поселения № 123
                                                                                                                                    от 30.11.2012г.
Акт приема- передачи муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление МУП БСП «Орион»

с. Богашево                                                                                                              30.11. 2012 г.

Муниципальное образование «Богашевское сельское поселение», от имени и в интересах которого выступает Администрация Богашевского сельского поселения, в лице Главы поселения (Главы Администрации) Мазуренко Александра Викторовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Собственник муниципального имущества, с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие «Орион», в лице Ахметшина Гумара, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Муниципальное предприятие, с другой стороны согласно Постановления Администрации Богашевского сельского поселения от 30.11.2012г.  № 123,  на основании ст. 296 Гражданского кодекса Российской Федерации составили настоящий акт о нижеследующем:

Собственник муниципального имущества передает, а Муниципальное предприятие принимает на праве оперативного управления следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Дата

ввода
	Рыночная

стоимость,

руб
	Остаточная стоимость, (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Водоснабжение:

	1
	Водопровод,с.Богашево, ул.Новостройка, 5000м
	01.01.71
	296 133,0
	0

	2
	Водопровод, с.Богашево, 9 036 м, ( в том числе 3250м- 1979 г, 2020м- 1980 г, 1216м- 2003 г)
	01.01.71
	482 780,0
	127 614,17

	3
	Водопровод, с.Богашево, пер.Дачный, диам. 32, 250м
	01.09.08
	64 680,0
	60 705,30

	4
	Водопровод, с. Богашево, ул. Линейная, диам. 32, 150 м
	01.09.08
	38 808,0
	36 422,99

	5
	Водопровод, с. Богашево, ул. Медовая, диам. 32, 500 м.
	01.09.08
	129 359,0
	121 645,22

	6
	Артез.скважина, глуб 100м, с.Богашево, насос ЭЦВ-8-25-150,Южная
	01.01.60
	43 991,0
	0

	7
	Артез.скважина,с.Богашево, ул.Новостройка 41, глуб 100 м, у гаража
	01.01.63
	39 345,0
	0

	8
	Скважина ДОК Космонавт, 2 шт., (1971, 1975), с. Богашево
	01.01.75
	73 435,0
	83 524,91

	9
	Скважина,  водораздатчик, 3 куб.м, с. Богашево, ул. Линейная
	01.01.65
	49 385,0
	17 322,03

	10
	Башня водонапорная, с.Богашево, ул.Новостройка, около гаража 15куб.м
	01.01.62
	24 455,0
	0

	11
	Водонапорная башня, с.Богашево, ул.Вокзальная
	01.01.60
	36 778,0
	0

	12
	Водоразборная будка на ст.Богашево
	01.01.94
	14 854,0
	23 100,46

	13
	Водопроводные сети, Богашево, Керамик, ул.Мира, Народная, Заводская, 2500м
	01.01.79
	1 258 360,0
	174 967,52

	14
	Арт.скваж., с.Богашево, Керамик
	01.01.82
	69 827,0
	6 728,74

	15
	Водонапорная башня, с. Богашево, Керамик
	01.01.82
	32 638,0
	28 905,07

	16
	Сети водопроводные, с. Лучаново, 5300 м, ( в том числе 400м- 1978 г, 2660 м- 1979 г, 220 м- 1991 г.)
	01.01.73
	210 055,0
	15 452,13

	17

	Водопровод, пер.Строительный, с. Лучаново, 200м
	01.01.03
	87 964,0
	61 077,04

	18
	Водопровод с.Лучаново, ул.Молодежная,  70м
	01.09.08
	30 788,0
	34 829,42

	19
	Водопровод, с. Лучаново, ул. Чапаева, 400 м
	01.09.08
	103 487,0
	86 433,85

	20
	Арт.скваж.2 шт, глуб 100м 10 куб/м; глуб 124м, 6 куб/м; с.Лучаново,1972,1979
	01.01.79
	88 534,0
	0

	21
	Артез.скв.№1,2 зд.кирп.с глуб.нас. 2 шт, 1982, 89, с. Лучаново
	01.01.89
	84 142,0
	0

	22
	Арт скваж. со ст. упр. 1 шт., с.Лучаново
	01.01.90
	105 867,0
	49 281,28

	23
	Водонапор. башня, № 1,2,3,  1979, 1986,1989,с.Лучаново
	01.01.89
	78 810,0
	960,65

	24
	Водопровод, 1640 м, ( в том числе 330 м- 1980г );  водонапор. башня (емкость), ул. Гагарина,с.Петухово, 1964 г.
	01.01.79
	146 364,0
	0

	25
	Водопровод с. Петухово ул.Молодежная, 50 м
	01.09.08
	16 319,0
	11 854,95

	26
	Скважина 3 шт., №1,2,3, с эл. двиг. с. Петухово,1964,1978,1987; водонап.башня, ул. Новостройка, с. Петухово, 1978 г.
	01.01.87
	264 908,0
	0

	27
	Водопровод, д.Белоусово,  ул. Рабочая, Мира, Солнечная, Победы, 2 480 м
	01.01.85
	146 882,0
	0

	28
	Водопровод, д.Белоусово, ул.Победы, 100м
	01.09.08
	5 549,0
	23 709,90

	29
	Скважина , №1, с. Белоусово, ул. Рабочая; водонап.башня, ул. Мира, с. Белоусово, 1963 г.
	01.01.85
	76 940,0
	0

	30
	Водопровод, д.Овражное, 300 м
	01.01.78
	26 389,0
	0

	31
	Скважина,  водонап. башня, д. Овражное
	01.01.70
	19 583,0
	0

	32
	Водопровод, д.Сухарево, 400м
	01.01.90
	39 484,0
	0

	33
	Скважина с глуб. насосом, д.Сухарево, водонап. башня
	01.01.90
	79 834,0
	0

	34
	Водопровод, п.Ключи, ул. Центральная, 3100 м; скважина, водонапор.башня, ул. Полевая, п. Ключи
	01.01.77
	1 056 370,0
	0

	35
	Скважина Дом отдыха, с. Богашево
	01.01.11
	77 364,0
	123 250,0

	36
	Станция водоподготовки

	Всего:

	5 400 461,0
	1 087 785,41

	Водоотведение

	1
	Канализация, ул. Новостройка , 6800 м, Богашево
	01.01.64
	233 254,0
	0

	2
	Канализация, диам.320, 300, 1400 м, колод ж/б 8 шт. с. Лучаново
	01.01.97
	82 144,0
	24 421,59

	Всего:

	315 398,0
	24 421,59

	Итого:

	5 715 859,0
	1 112 207,0

Сдал собственник муниципального имущества:

Глава поселения (Глава Администрации) Богашевского сельского поселения

А.В.Мазуренко
Принял муниципальное предприятие:

Директор МУП БСП «Орион»

Г. Ахметшин
_1273401223.bin